МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

начальника МУ «Надтеречное РУО»

«<£9 » . 2018 г. № jtf //
с.п.Знаменское

Об утверяедении Инструкции по делопроизводству
в МУ «Управление образования Надтеречного

муниципального района Чеченской Республики»

В целях установки единой системы делопроизводства в сфере образования,
порядка подготовки, оформления, прохождения, контроля за исполнением, учетом,
хранением, печатанием, копированием и тиражированием служебных документов в
Муниципальном учреждении «Управление образования Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики», на основании Федерального
Закона Российской Федерации от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в
Российской Федерации», руководствуясь ГОСТ Р 6.30-2003 «Унифицированные
системы документации. Унифицированная система организационно­
распорядительной документации. Требования к оформлению документации»,
утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 03.03.2003 года № 65-ст.,
Положением о Муниципальном учреждении «Управление образования
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики», утвержденного
Постановлением Администрации Надтеречного муниципального района
от 06.02. 2015 года № 08,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству в Муниципальном учреждении
«Управление образования Надтеречного муниципального района Чеченской
Республики» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника Управления образования Яхьяевой Р.А.:
2.1. Обеспечить ознакомление начальников отделов и работников
Управления образования с настоящим приказом под подпись.
2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций разработать и
утвердить локальным нормативным актом инструкцию по делопроизводству в
образовательной организации на основе Инструкции по делопроизводству в
Муниципальном учреждении «Управление образования Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Яхьяеву Р.А.

А

С приказом ознакомлена:

Яхьяева Р.А.